
 

СКОБЕЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

29.08.2024 с. Скобелка № 146 

Про організацію роботи з питань протидії  

булінгу (насильству) та створення безпечного  

середовища в закладі в 2024/2025 навчальному році 

  

Відповідно Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Закону № України 8584 «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 №2657-VІІІ, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо 

організації роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу» від 29.12.2018 №1/9-790, «Методичні рекомендації щодо 

запобіганню та протидії насильству» від 18.05.2018 №1/11-5580, керуючись 

Статутом  Скобелківської гімназії Горохівської МР, з метою створення в 

закладі освіти неконфліктного толерантного середовища 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками 

освітнього процесу виховної роботи із запобігання домашньому насильству 

та булінгу практичного психолога Свистун В.П. 

2. Відповідальній особі Свистун В.П..: 

1) Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладі на 2024-2025 н.р. (додаток 1).  

  До 01.09.2024  

3. Усім учасникам освітнього процесу (педагогам, обслуговуючому 

персоналу, батькам, учням) інформувати невідкладно директора закладу чи 

відповідальну особу про випадки булінгу та домашнього насильства. 

У разі необхідності 

4. Вчителю інформатики Бачинському Б.І. розмістити на веб-сайті  наступну 

інформацію: 

– правила поведінки учнів; 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в закладі на 2024-2025 н.р.; 

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу. 

5. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Людмилу Демчук. 

 

 

Директор гімназії                                                                      Наталія КЛИМЮК 



Додаток 1 

                                                                   Наказ № 146  від 29.08.2024 р. 

 

Плану заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

в закладі освіти у 2024-2025 навчальному році 

 

№ Назва заходу Дата проведення Відповідальні 

1. Тиждень протидії булінгу 

(інформаційно-просвітницька 

робота) 

Вересень  

2024 

Свистун В.П. 

Денисюк Н.Е. 

2. Виступ на батьківських зборах, 

щодо протидії булінгу. 

Вересень 

2024 

Свистун В.П. 

3. Анкетування на виявлення проявів 

булінгу, діагностика 

міжособистісних стосунків у 

колективі (1-5 класи) 

Жовтень 

2024 

Свистун В.П. 

4. Анкетування на виявлення проявів 

булінгу, діагностика 

міжособистісних стосунків у 

колективі (6-9 класи) 

Жовтень 

2024 

Свистун В.П. 

5. Акція «16 днів проти насильства» Листопад-грудень Свистун В.П. 

6.  Бесіда «Булінг, або цькування 

виклик та протидія» 

Протягом І  

семестру 

Класні 

керівники 

(1-9 класи) 

7. Індивідуальні консультації з 

педагогами школи, щодо конфліктів 

в учнівському колективі. 

За запитом, 

протягом року 

Свистун В.П 

8. Квест-гра «Квітка толерантності»  

(5, 6-А, 6-Б класи) 

листопад Прак.псих.,  

соц.педаг. 

9.  Тренінгове заняття «Будь 

толерантним» (2-4 класи) 

листопад Свистун В.П 

10. Заходи до Дня порозуміння з ВІЛ-

інфікованими. Гра – доміно  

«Молодь проти СНІДУ», акція 

«Червона стрічка» (1-9 класи) 

01.12.2024 Свистун В.П 

11. Консультативний пункт «Скринька 

довіри» 

Постійно  Свистун В.П 

12.  Проведення заходів для покращення 

стосунків у колективі «Тиждень 

толерантності».(1-4 класи) 

березень Панасюк Л.О. 

13. Година-спілкування «СТОП булінг» 

(1-9 класи) 

квітень Класні 

керівнки 

 

      


